
Smlouva o odběru kalů  

 
 
 
ČEVAK a.s. 

IČO 60849657 

se sídlem Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, odd. 

B, vl. 657 

zastoupená Ing. Jiřím Heřmanem, předsedou představenstva 

dále jen „původce“ 

 

a 

 

Vodárenská správa Písek s.r.o. 

IČO 28083610 

se sídlem Velké náměstí 1, 397 01 Písek 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, odd. 

C, vl. 16263 

zastoupená Ing. Romanem Honzíkem, jednatelem 

dále jen „odběratel“ 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o odběru kalů: 

 

 

 

I.  

1. Původce je provozovatelem čistírny odpadních vod města Písek, jejíž součástí je 

i kalové hospodářství, které končí lisovací linkou kalu a jehož výstupem je odpad – 

kalu z ČOV, kat. č. 190805. Původce je původce odpadu ve smyslu zákona 

o odpadech č. 541/2020 Sb. 

2. Odběratel je provozovatelem stanice energetického využití kalu a biomasy, jehož 

zkušební provoz bude povolen příslušným krajským úřadem nejpozději do …….. 

Odběratel se zavazuje předložit původci platné a pravomocné rozhodnutí o povolení 

zkušebního nebo řádného provozu nejpozději do 5 dnů od jeho obdržení. Odběratel 

prohlašuje, že ode dne vydání rozhodnutí o zkušebním provozu bude osobou 

oprávněnou nakládat s odpady – kaly z ČOV v zařízeních k tomu určených dle § 16 

zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Před zahájením plnění této smlouvy je 

odběratel povinen předat původci souhlas příslušného krajského úřadu k přijímání 

odpadu – kal z ČOV (kat. č, 190805) a s přiděleným IČZ.  

3. Původce a odběratel se touto smlouvou dohodli, že odběratel bude od původce 

odebírat kal za podmínek stanovených touto smlouvou a původce bude za tuto 

službu hradit odběrateli dohodnutou částku. 

4. Odběratel se zavazuje dodržovat všechny podmínky právních předpisů vztahující se 

k nakládání s odpady. 

 

II.   

1. Odběratel se zavazuje průběžně dle potřeb původce přebírat od původce kal 

z čistírny odpadních vod Písek. Původce není povinen předávat kal výhradně 

odběrateli. 

2. Místem předání a přechodu vlastnického práva k odpadu je konec lisovací linky 

provozované původcem v čistírně odpadních vod Písek, ze které bude kal přepadat 

do zařízení odběratele. V případě, že kal není předáván odběrateli, je tento povinen 

odstavit své zařízení na shromažďování odpadu od linky a vlastnictví odpadu pak 

nepřechází na odběratele. 

  



 

3. Množství předávaného kalu bude zjišťováno odběratelem způsobem stanoveným 

v rozhodnutí o povolení zkušebního nebo trvalého provozu nebo v jiném obdobném 

dokumentu, jímž je odběratel povinen se řídit a které je příslušným správním 

orgánem schválené pro zjišťování hmotnosti. Odběratel je povinen předat původci 

vždy první pracovní den měsíce změřené množství předaného kalu za uplynulý 

měsíc a doložit je vážními lístky nebo podepsaným soupisem předávek po 

jednotlivých dnech. 

4. Původce negarantuje odběrateli kvalitu předávaného kalu, neboť tato se odvíjí od 

technických a technologických možností čistírny odpadních vod, kterou původce 

není schopen ovlivnit (vlastníkem je město Písek).  

5. Případné přerušení odebírání kalů je odběratel povinen nahlásit původci předem. 

Jedná-li se o havárii, při které není možné přerušení odběru nahlásit předem, je 

povinen odběratel informovat původce bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. 

6. Odběratel bude ze svého zařízení pro likvidaci odpadů produkovat odpadní vody. 

Odběratel se zavazuje odebírat z těchto odpadních vod vzorky a provádět 

pravidelné laboratorní rozbory v rozsahu stanoveném povolením ke zkušebnímu 

nebo trvalému provozu zařízení pro likvidaci odpadů, nejméně však jednou 

měsíčně. Výsledky rozborů odpadních vod je povinen předávat původci, a to 

nejpozději do 5 dnů od vydání protokolu. Ostatní podmínky pro odvádění odpadních 

vod ze zařízení pro likvidaci odpadů budou stanoveny samostatnou smlouvou mezi 

provozovatelem kanalizace a odběratelem. 

 

 

 

III.   

1. Původce se za odběr a likvidaci kalů zavazuje odběrateli hradit schválenou cenu 

uvedenou na ř. 5.2.1. kalkulace pro stočné na daný kalendářní rok v poměru 1/12 

měsíčně. Pro rok 2021 se jedná o celkovou částku 1 213 534 Kč, která je zahrnuta 

v kalkulaci a která bude zkrácena o měsíce, kdy zařízení odběratele bylo ve 

výstavbě a původce si zajišťoval likvidaci kalů samostatně. 

2. DPH bude připočtena dle platných právních předpisů. 

3. Odběratel prohlašuje, že cena sjednaná podle této smlouvy obsahuje veškeré 

náklady spojené s převzetím a likvidací odpadu a je konečná. 

4. Cena je splatná měsíčně vždy za uplynulý kalendářní měsíc, na základě daňového 

dokladu v elektronické podobě ve formátu .pdf (nikoli sken), který bude obsahovat 

všechny zákonné náležitosti a zaslat jej na adresu fakturace@cevak.cz . Soubor 

s fakturou může obsahovat pouze jednu fakturu, přílohy musí být připojeny 

v samostatném souboru. 

5. Na každý následující kalendářní rok předloží odběratel původci nejpozději do 30.9. 

předchozího roku výši nákladů, které budou součástí kalkulace stočného jako 

náklady na likvidaci kalů a budou průběžně hrazeny odběrateli dle bodu 1. 

6. V případě potřeby likvidace kalů původcem jiným způsobem než předáním 

odběrateli, se odběratel zavazuje tyto náklady hradit původci na základě řádně 

vystaveného daňového dokladu. Daňové doklady budou vystavovány měsíčně 

a jejich přílohou budou doklady o předání kalů k likvidaci smluvním partnerem 

původce kalů. 

7. Splatnost daňových dokladů stanoví smluvní strany na 30 dnů ode dne jejich 

vystavení.  

8. V případě prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého plnění podle této smlouvy 

stanoví smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

 

  



 

IV.   

1. S ohledem na propojení čistírny odpadních vod provozované původcem a zařízení 

pro likvidaci odpadů provozovaného odběratelem se smluvní strany dohodly, že 

odběratel je povinen dodržovat pravidla bezpečnosti práce, požární ochrany 

a environmentální požadavky, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Odběratel se zavazuje pohybovat se pouze v těch částech společně užívaných 

prostor, které jsou vyznačeny v příloze č. 2 této smlouvy. Mimo vyznačené prostory 

se odběratel může pohybovat pouze v doprovodu původce. Odběratel bere výslovně 

na vědomí, že prostory původce určené k čištění odpadních vod vykazují vysokou 

míru bezpečnostního rizika pro život a zdraví osob, které se zde pohybují a tudíž je 

nutné striktně dodržovat bezpečnostní podmínky.  

3. Odběratel se zavazuje skladovat materiál potřebný pro chod zařízení na likvidaci 

odpadů pouze v určených prostorech a provádět manipulaci na určených plochách 

uvedených v příloze č. 2. 

4. Odběratel se zavazuje seznámit své zaměstnance s bezpečnostními podmínkami 

a podmínkami pohybu po areálu a vyžadovat jejich dodržování po celou dobu trvání 

této smlouvy. 

5. V případě, že se u odběratele budou vyskytovat třetí osoby, je povinen tento zajistit 

seznámení s bezpečnostními podmínkami této smlouvy a zajistit jejich pohyb po 

společném areálu pouze za doprovodu pracovníka odběratele. 

6. Odběratel je povinen zpracovat havarijní plán zařízení pro likvidaci odpadů, který 

předá do 10 dnů od jeho schválení v jednom vyhotovení původci, který jej zahrne 

do havarijního plánu ČOV Písek. V případě jakékoli aktualizace havarijního plánu 

zařízení pro likvidaci odpadů je povinen odběratel předat aktualizovanou verzi 

původci, a to vždy nejpozději do 10 dnů od schválení aktualizace. 

 

 

 

V.   

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do posledního dne zkušebního 

provozu stanice energetického využití kalu a biomasy odběratele.   

2. Od této smlouvy lze odstoupit pouze v případě podstatného porušení smlouvy 

druhou stranou, které spočívá v takovém jednání, které kdyby o něm předem druhá 

smluvní straně věděla, smlouvu by neuzavřela, např. neodebírání kalů, nehrazení 

dohodnuté ceny. Před odstoupením musí být druhé straně zaslána výzva k plnění 

povinností s přiměřenou lhůtou k nápravě, která nesmí být kratší než jeden týden. 

3. Komunikace stran ohledně ukončení smlouvy bude probíhat vždy písemně v listinné 

podobě. Ostatní komunikace stran ohledně plnění smlouvy bude probíhat emailem, 

telefonicky nebo osobně, přičemž při plnění smlouvy spolu mohou komunikovat 

i zaměstnanci smluvních stran v rozsahu svého běžného pracovního zařazení. 

 

 

 

VI.   

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky 

odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami. Ústní ujednání se 

považují z hlediska uzavřeného smluvního vztahu za právně neúčinná. 

 

2. Obě smluvní strany se ve věcech, které nejsou upraveny smlouvou, řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany výslovně vylučují použití 

obchodních zvyklostí zachovávaných obecně nebo v daném odvětví v jejich 

vzájemném styku a dále souhlasně prohlašují, že v jejich vzájemném styku nemají 

žádné obchodní zvyklosti zavedeny. 

  



 

 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena 

v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smluvní strany připojují 

své podpisy. 

 

 

 

 

 

Přílohy:  příloha č. 1 - bezpečnostní rizika a environmentální pokyny 

 příloha č. 2 – vymezení společných a ostatních prostor   

 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne ………………..   V Písku dne ……………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………..     ……………………………………… 

Ing. Jiří Heřman      Ing. Roman Honzík 

předseda představenstva     jednatel 

 

 

 


